
 
COMUNE di POZZONOVO 

Provincia di Padova 
--==ooOoo==-- 

Copia 

DETERMINAZIONE N. 54  
del 05/03/2024 

 
AREA 1^ - AMMINISTRATIVA             

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO INCARICO EXTRA UFFICIO AI SENSI DELL'ART. 53 
DEL D.LGS 165/2001 DIPENDENTE ING. MASIERO GIACOMO DEL COMUNE DI LEGNAGO. 

VISTI: 

- il D. Lgs. 267/00 TUEL - Enti Locali e s.m.i.; 
- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;  
- l’art. 183 del D.Lgs 267/2000; 
- l’art. 182 del D.Lgs 267/2000; 
- l’art.107 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
- l’art.109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 
- il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con le modifiche introdotte dal Decreto 

legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento del DUP del triennio 2024-2026;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l'approvazione del bilancio di previsione finanziario del triennio 2024-2026; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l'approvazione del PEG del triennio 2024-2026”; 
- il vigente Regolamento di contabilità;  
- lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 14 del 21.12.2023 relativo alla nomina della sottoscritta in qualità di 
Responsabile E.Q. dell’Area 1^ Amministrativa; 

RICHIAMATA la determinazione n. 41 del 31.03.2023 con la quale si conferiva l’incarico extra ufficio ai sensi 
dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 all’ Ing.  Masiero Giacomo Settore 3° Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente 
presso il Comune di Legnago per la prestazione occasionale relativa all’incarico di Istruttore e Responsabile 
Unico del procedimento relativamente all’istanza SUAP REP PROV PD/PD-SUPRO/0105781 in data 
22.03.2023 per procedimento “PAS-SCIA per impianti agrovoltaici - ditta AMS 18.0 S.r.l. in Comune di 
Pozzonovo; 

VISTA la nota protocollo comunale n. 9008 del 1.12.2023 con cui l’Ing. Masiero Giacomo presentava la 
ricevuta per il compenso relativo alla prestazione sopracitata; 

 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di dare esecuzione a quanto stabilito con determinazione 41/2023 provvedendo alla 
liquidazione del compenso all’Ing. Masiero Giacomo, di cui si allegano, per il solo ufficio ragioneria, le 
generalità ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione del compenso pari ad euro 800,00 (al lordo della 
ritenuta d’acconto 20%), per la prestazione occasionale relativa all’incarico di Istruttore e Responsabile 
Unico del procedimento relativamente all’istanza SUAP REP PROV PD/PD-SUPRO/0105781 in data 
22.03.2023 per procedimento “PAS-SCIA per impianti agrovoltaici-ditta AMS 18.0 srl in Comune di 
Pozzonovo; 

RITENUTO di versare per il compenso stabilito l’I.R.A.P. nella misura del 8,5% sul lordo liquidato; 

DATO ATTO che la pubblicazione della presente determinazione all’Albo online del Comune avviene nel 
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 e dal 
Regolamento UE 679/2016 GDPR in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, 
l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili; 

PRESO ATTO dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art.6 del D.P.R. 62/2013 e dell’osservanza dell’art. 6 
bis Legge 241/90 e art. 7 del DPR 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al responsabile dell’istruttoria; 

VISTO altresì che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato esprime, con la 
sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 
amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 

VISTA l’attestazione del responsabile del procedimento in merito al provvedimento medesimo; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000; 

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000; 

DETERMINA 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di provvedere, in esecuzione alla determinazione n. 41/2023, alla liquidazione del compenso per 
incarico extra ufficio ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 165/2001 all’Ing. Masiero Giacomo; 

3. di imputare la spesa di € 800,00 al capitolo 580/1086/99 “PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI 
PROGETTAZIONI, DIREZIONE LAVORI E COLLAUDI”, Piano dei Conti U.1.03.02.11.999, Bilancio 
2023/2025, impegno n. 132/2023 assunto con determinazione n. 41/2023;  

4. di procedere alla liquidazione del compenso per incarico extra ufficio ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 
165/2001 per la somma di € 800,00 (al lordo della ritenuta d’acconto 20%) all’Ing. Masiero Giacomo, di 
cui si allegano, per il solo ufficio ragioneria, le generalità degli aventi diritto ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013; 

5. di impegnare la somma di euro 68,00 al capitolo 620/1088/99 “IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' 
PRODUTTIVE (I.R.A.P.)” del Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024; 

6. di versare alla Regione Veneto con F24 l’importo di cui al punto precedente entro il 16 del mese 
successivo alla liquidazione del compenso; 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione all’Albo online del Comune avviene nel 
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 e dal 
Regolamento UE 679/2016 GDPR in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità 
legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili; 

8. di omettere dalla pubblicazione i nominativi contenuti nel sopra citato allegato ai sensi dell’art. 26 del D. 
Lgs. 33/2013 e delle Linee Guida del Garante per la protezione dei dati personali art. 9 punto e, 
approvate con deliberazione n. 243/2014 (G.U. n. 134 del 12.06.2014); 

9. di attestare che in capo allo scrivente responsabile del settore non esistono situazioni di conflitto di 
interesse, neppure potenziale, nell’adozione della presente determinazione, secondo quanto previsto 
dall’art. 6-bis della L. n. 241/1990; 

10. che è stato accertato preventivamente l’inserimento della spesa ed il conseguente pagamento, nel 
programma dei pagamenti compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 2 del DL N. 78/2009 convertito nella legge n. 102 del 3 agosto 2009 
“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 1° luglio 2009, n. 78, recante provvedimenti 
anticrisi, nonché proroga di termini e della partecipazione italiana a missioni internazionali”, e che il 
pagamento della fornitura o prestazione avrà seguito secondo programma, nell’esercizio corrente 
(2024); 

11. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, con allegati tutti i 
documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di contabilità ed i 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 
267/2000. 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

MOLON Laura 
 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

 

 

  
 
 


